
1 

 

La presente deliberazione viene affissa il 30.12.2019  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
COPIA Deliberazione del Presidente della Provincia  n.  283     del 30.12.2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA, dell’importo complessivo di € 97.500,00, per il 

“Servizio urgente di prelievo e smaltimento di 1750 ton di percolato (Cod. CER 19.07.03 – COD 

< 30.000) dai siti di discarica e stoccaggio rifiuti del territorio provinciale (Sant’Arcangelo 

Trimonte “La Nocecchie”, Fragneto Monforte “Toppa infuocata” e Montesarchio “Tre 

Ponti”)”. 
 

L'anno duemiladiciannove, il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE.  alle ore 11.25  presso la 

Rocca dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SERVIZIO TUTELA DELL’AMBIENTE – CICLO DEI 

RIFIUTI  e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;  

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 

del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

VISTI 

 il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Provinciale; 

 il D.Lgs. n.152/2006 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 

 

                                                        D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, 

DI APPROVARE la proposta di cui in oggetto, allegata alla presente e per l’effetto:                

1) DI APPROVARE la Perizia Tecnica, per l’importo complessivo di € 97.500,00, per il “Servizio urgente di 

prelievo e smaltimento di ulteriori 1750 ton di percolato dai siti di discarica e stoccaggio rifiuti del territorio 

provinciale (Sant’Arcangelo Trimonte “La Nocecchie”, Fragneto Monforte “Toppa infuocata” e Montesarchio 

“Tre Ponti”)” costituita dai seguenti elaborati: 

1) relazione tecnica; 

 



2 

 

2) crono programma 

3) computo metrico estimativo e quadro economico 

4) capitolato speciale d’appalto e schema contratto di servizio 

 

2) DI APPROVARE il seguente Quadro Economico di spesa: 

A) IMPORTO del SERVIZIO a base di gara:  77.000,00 € 

 
totale A) 77.000,00 € 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: 

b.1) IVA del 22% su importo del servizio affidato 16.940,00 € 

b.2) spese tecniche e generali 1.670,90 € 

b.3) imprevisti (max 5%) c/IVA 1.889,10 € 

 
totale B) 20.500,00 € 

   

 
TOTALE GENERALE (A+B) 97.500,00 € 

 

 

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 97.500,00 risulta già stanziata sul capitolo 8900 del Bilancio 

2019 a seguito di Variazione di Bilancio approvata con Delibera Presidenziale n.248 del 29-11-2019; 

 

4) DI DARE ATTO altresì che trattasi di anticipazione di carattere finanziario che trova il proprio equilibrio 

economico con la previsione di entrata di cui al capitolo 890 del Bilancio 2019 tramite la suddetta Variazione di 

Bilancio; 

 

5) DI INDIVIDUARE il Responsabile del Procedimento nella persona dell’ing. Stefania RISPOLI; 

 

6) DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 

 

Copia  Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 283  del 30.12.2019 
  
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 30.12.2019            

ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 30.12.2019 
   

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 
 

Pubblicazione 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 30.12.2019  al n. 3579 ai sensi dell’ 

art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 

dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

                            IL MESSO 

                F.to Sig.ra Palmina Vivolo 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================= 
 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

    

        Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 
 


